
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 501 Data 25/07/2024 

 
Oggetto: Liquidazione competenze ad associazione ONLUS “LA FATTORIA”, con sede 

a Vercelli (VC), Cascina San Giuseppe, per servizio di cattura e custodia cani 
randagi – anno 2024 – mesi di maggio e giugno. C.I.G.  B0F1F1563D 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
 
Con determinazione del sottoscritto Responsabile, n° 210 del 25.03.2023, esecutiva, avente per 
oggetto “affidamento del servizio di cattura e ricovero cani randagi presso il canile sito in Borgo Vercelli e 
ulteriori servizi accessori mediante convenzione con l’Associazione “La fattoria O.d.V” per il periodo 
01/01/2024 – 31/12/2024 - Approvazione Schema di Convenzione - Impegno di spesa- CIG n. 
B0F1F1563D”, è stato affidato, per l’importo complessivo di EURO 4.800,00 complessivi con 
esclusione dell’IVA come previsto per le ODV dall’art. 8 comma 2 primo periodo della L. 266/91, 
all’Associazione ONLUS “LA FATTORIA” con sede a VERCELLI, CASCINA SAN GIUSEPPE 

 
Viste le richieste di Rimborso Spese prodotte dall’ASSOCIAZIONE ONLUS “LA FATTORIA”, 
interessata per la liquidazione: 
 n° 63 del 31.05.2024, relativa alle prestazioni del mese di maggio 2024 (prot. 9611 del 

07/06/2024) per un importo di € 391,50; 
 n° 88 del 30/06/2024, relativa alle prestazioni del mese di giugno 2024, importo di € 348,00 

(prot. 11423 del 10/07/2024) 
per un importo complessivo di € 739,50; 
 
Accertata la regolarità della prestazione; 
 

VISTI 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 166 del 03/10/2000 modificata con deliberazione 

n. 176 del 20/11/2003 e n. 23 del 16/02/2012 riguardante l’approvazione dell’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

 lo Statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 
 il D.lgs. 267/2000 c.d. T.U.E.L.; 
 il D.lgs.  36/2023 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 
 la L.241/1990 e ss. mm. ii.; 
 la deliberazione di C.C. n. 6 del 23/02/2023 di “Approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025”; 
 la deliberazione di C.C. n. 5   del 23/02/2023 di “Approvazione DUP anno 2023/2025”; 
 la deliberazione di G.C. n. 18 del 02/03/2023 di “Approvazione P.E.G. anno 2023/2025”; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 03/2024 del 19/03/2024 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto Responsabile del servizio Polizia municipale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d. 



Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo 
decreto legislativo; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare per i motivi di cui in premessa in favore dell’ASSOCIAZIONE ONLUS “LA 

FATTORIA” CON SEDE A VERCELLI, la somma di € 696,00; 
 

2) di imputare la spesa di € 739,50 al capitolo cap. 50 (COD.MIN. 1030209003) del corrente 
esercizio, che precedentemente impegnato presenta la necessaria disponibilità e più precisamente 
all’impegno di spesa assunto con determinazione n° 210 del 25.03.2023 (C.I.G.  B0F1F1563D); 

  
3) di dare, inoltre, atto che: 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
nonché nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale del Comune e che la stesa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di cui 
all’art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs n. 267/2000; 

 la stessa determinazione acquisirà efficacia previa ulteriore pubblicazione sull’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 26, co. 3, della L.14.03.2013, n. 33; 

 a norma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.LGS. 18 agosto 
2000 n° 267,  il Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il 
Sig. Responsabile sottoscritto, al quale al quale potranno essere richiesti chiarimenti a 
mezzo: telefono (0161 806060), e-mail (polizia.municipale.trino@comune.trino.vc.it). 

          
Il Responsabile del Settore Polizia municipale 

Dott. TOZZI Marco 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 

mailto:polizia.municipale.trino@comune.trino.vc.it

